
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 033/2025 – CMM-GP FAZ NOMEAÇÃO DE
CRISTIAN VICTOR SILVA SOARES NO CARGO DE ASSESSOR
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU, no uso de
suas  atribuições  legais  conferidas  pelo  Regimento  Interno,  e
considerando  a  necessidade  de  preenchimento  de  vaga  para  a
devida continuidade dos trabalhos legislativos,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o(a) Sr(a). Cristian Victor Silva Soares, para exercer
o cargo de Assessor Técnico Administrativo, lotado(a) no gabinete
do Vereador Manoel Francisco de Souza, com base na Lei nº 1.389,
de 27 de dezembro de 2022.
Art. 2º Esta Portaria possui os efeitos retroativos a 02 de janeiro de
2025, revogando-se as disposições em contrário
Macau/RN, 08 de janeiro de 2025.
 
Maria da Conceição dos Santos Lins
Presidenta da Câmara Municipal de Macau/RN
Biênio 2025/2026
 
TERMO DE COMPROMISSO
Eu,  Cristian  Victor  Silva  Soares(a)  ,  nomeado(a)  para  o  cargo
de  Assessor  Técnico  Administrativo,  comprometo-me  a
desempenhar minhas funções com responsabilidade, ética e zelo,
observando  os  princípios  da  legalidade,  impessoalidade,
moralidade,  publicidade  e  eficiência,  conforme  determina  a
Constituição Federal e demais normas aplicáveis.
Macau/RN, 08 de Janeiro de 2025.
      _________________________                                                           
Cristian Victor Silva Soares

Publicado por: Helder Marques de Araújo
Código Identificador: 13034125

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 09/01/2025.
EDIÇÃO 2066. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


